[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АБДУЛИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

15.04.2019 г                                                                                                № 03-01/29/132
    Об обеспечении комплексной безопасности

в образовательных организациях в праздничные дни
На основании письма Министерства образования Оренбургской области от 08.04.2019 г. № 01-23/1832 «Об обеспечении безопасности», в связи с выходными и праздничными днями 01.05-05.05.2019, 09.05-12.05.2019 года, в целях усиления мер по обеспечению безопасности мест массового пребывания людей и антитеррористической защищенности образовательных организаций, участников образовательного процесса, сохранности зданий и имущества образовательных организаций,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график круглосуточного дежурства должностных лиц управления образования с обеспечением постоянной связи для информирования непосредственного руководства согласно приложению.

2. Должностным лицам, указанным в приложении к настоящему приказу, обеспечить немедленное предоставление информации о чрезвычайных происшествиях начальнику управления образования по телефону 2-60-11, отдел ГО и ЧС по тел. 2-59-18.

3. Руководителям образовательных организаций принять дополнительные меры по обеспечению комплексной безопасности в образовательных организациях:

3.1. назначить ответственных лиц (дежурных) за обеспечение комплексной безопасности в образовательной организации (01.05-05.05.2019, 09.05.-12.05.2019 года);

3.2. обеспечить работоспособность систем автоматической пожарной сигнализации и систем оповещения людей о пожаре, не допуская случаев ее отключения; работоспособность источников наружного противопожарного водоснабжения (пожарных гидрантов, пожарных водоемов), внутреннего противопожарного водоснабжения (пожарных кранов);
3.3. обеспечить наличие и работоспособность системы электроснабжения, резервных источников, готовность персонала к их использованию;

3.4. провести инструктаж дежурных-администраторов за обеспечение комплексной безопасности, уделив особое внимание повышению бдительности при появлении на территории образовательных организаций подозрительных лиц или обнаружении взрывоопасных и иных посторонних предметов (под роспись в журналах инструктажей);

3.5. обеспечить свободный подъезд пожарной техники к зданиям образовательных организаций в случае возникновения пожара;
3.6. дежурный персонал обеспечить электрическими фонарями на случай отключения электроэнергии (1 электрический фонарь на 1 дежурного) и средствами индивидуальной защиты органов дыхания;

3.7. обеспечить выполнение контрольно-пропускного режима;
3.8. не допускать нахождение автотранспорта на территории организации;
3.9. скорректировать планы взаимодействия с силовыми органами и другими структурами и службами на время выходных и праздничных дней;
3.10. обеспечить немедленное предоставление информации о чрезвычайных происшествиях начальнику управления образования по телефону 2-60-11 (или по телефонам указанным в приложении), отдел ГО и ЧС по тел. 2-59-18.

4. Руководителю  МБОУ СОШ №3 Саморуковой Л.Ю. обеспечить дежурство персонала в количестве достаточном для проведения эвакуации любое время суток, усилить смены дежурного персонала.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования                                             С.В.Ивасюк

	Приложение к приказу
 управления образования

             от 15.04.2019 г.№ 03-01/29/132

График круглосуточного дежурства должностных лиц управления образования муниципального образования Абдулинский городской округ
Оренбургской области на 01.05-05.05.2019, 09.05-12.05.2019 года
	№ п/п
	ФИО специалиста
	Занимаемая должность
	Дата дежурства
	Номер телефона
	Примечание

	1
	Таланова  Ирина Владимировна
	Заместитель начальника управления образования
	01.05.2019

09.00-09.00
	89228383045

	2
	Никулина Наталья Вениаминовна
	Ведущий специалист
	02.05.2019

09.00-09.00
	89228060873

	3
	Таланова  Ирина Владимировна
	Заместитель начальника управления образования
	03.05.2019

09.00-09.00
	89228383045

	4
	Токмакова Людмила Геннадьевна
	Главный специалист
	04.05.2019

09.00-09.00
	89228080423

	5
	Токмакова Людмила Геннадьевна
	Главный специалист
	05.05.2019

09.00-09.00
	89228080423

	6
	Ивасюк Светлана Владимировна
	Начальник управления образования
	09.05.2019

09.00-09.00
	89225491234

	7
	Ивасюк Светлана Владимировна
	Начальник управления образования
	10.05.2019 09.00-09.00
	89225491234

	8
	Никулина Наталья Вениаминовна
	Ведущий специалист
	11.05.2019 09.00-09.00
	89228060873

	9
	Ивасюк Светлана Владимировна
	Начальник управления образования
	12.05.2019 09.00-09.00
	89225491234